
РЕШЕНИЕ

Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О передаче имущества из муниципальной казны в хозяйственное ведение МУП ЖКХ «Энергетик» 

Рассмотрев заявление директора  МУП ЖКХ «Энергетик»  муниципального образования «Балезинский район» Егорова Ю.Н. от 17 марта 2009 года о закреплении имущества в хозяйственное ведение, руководствуясь Уставом муниципального образования «Балезинский район», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район»РЕШАЕТ:

1. Разрешить Администрации муниципального образования «Балезинский район» заключить Договор о закреплении муниципального имущества в хозяйственное ведение согласно перечню  с муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Балезинский район»  «Энергетик».

Глава муниципального образования

«Балезинский район»                       
                            Р.Ш. Мухгалимов 

пос.Балезино

14 мая 2009 г.

№24-163

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов МО «Балезинский район»  «О передаче имущества, находящегося в муниципальной казне, в хозяйственное ведение МУП ЖКХ «Энергетик»
Определением Арбитражного суда Удмуртской Республики по делу № А71-8210/2008-Г2 от 26.11.2008 года в отношении МУП ЖКХ «Энергетик» в соответствии с  Федеральным законом РФ «О несостоятельности (банкротстве) № 127-ФЗ от 26.10.2002г. и «Об особенностях несостоятельности (банкротства)  субъектов естественных монополий топливно-энергетического комплекса»  была введена процедура наблюдения, временным управляющим назначен  Бондарев Александр Анатольевич. Саморегулируемая организация профессиональных  арбитражных управляющих Центрального Федерального округа Московская область г.Королев. Решением  арбитражного суда Удмуртской Республики от 23 апреля 2009 года в отношении МУП ЖКХ «Энергетик» введено внешнее управление на 18 месяцев. Внешним управляющим назначен Бондарев Александр Анатольевич.
Кредиторская задолженность на конец 2008 года МУП ЖКХ «Энергетик» по балансу составляет 18599 тыс.  рублей. Актив баланса 11849 тыс. рублей, а чистый актив предприятия составил (-6690). Выручка от продажи товаров, работ, услуг 47581 тыс. рублей. Требование о погашении задолженности предъявили налоговая служба РФ в размере 9123332 рубля, в т.ч. основной долг 7035585 рублей и 2087480 рублей, МУП «Водоканал» - 1067474 рубля, ООО «Региональный энергосбытовой комплекс» 149070 рублей, МУП «Банно-прачечное хозяйство» г.Глазова 54114 рублей, итого долг -  11734990 рублей. 
На основании заявления директора МУП ЖКХ «Энергетик» Юрия Нестеровича Егорова от 11.12.2001 года № 3-2/474 на имя главы Администрации  Балезинского района об изъятии из хозяйственного ведения и закреплении имущества за МУП «Энергетик» на праве безвозмездного пользования, в декабре 2001 года Постановлением Главы Администрации Балезинского района № 767 часть имущества была изъята и передана  в безвозмездное пользование МУП «Энергетик». Поскольку казна МО «Балезинский район»  не была сформирована  реальное изъятие имущества  не было произведено. Реальное изъятие  имущества с баланса МУП ЖКХ «Энергетик» произошло заключенным договором  безвозмездного пользования № 19 от 28 апреля 2005 года на основании постановления Главы Администрации от 17 марта 2005 года «Об изъятии имущества из хозяйственного ведения» и от 28 апреля 2005 года «О передаче имущества  в безвозмездное пользование МУП ЖКХ «Энергетик» актами приёма-передачи. В хозяйственном ведении, для обеспечения уставной деятельности (уставного капитала) остался незавершенный строительством объект (здание газовой котельной) по адресу: п.Балезино, ул. Суворова – 1 стоимостью 795 тысяч рублей.
С 2007 года имущество передано в соответствии с договором  с  разрешения  антимонопольной службы в аренду балансовой стоимостью  99,5млн. рублей. Несмотря  на увеличение стоимости выручки от оказываемых услуг с 30,2 млн. рублей за 2005 г. до 47,6 млн. рублей за 2008 год,  активы предприятия снизились с 27,3 млн. рублей до (-6690 тыс. рублей). Это  ненормальное явление для  существующего предприятия. Стоимость чистых активов  минусовой, меньше чем уставной капитал. В связи с введением внешнего управления на 18 месяцев, за период которого необходимо финансовое оздоровление  предприятия и повышения чистых активов предприятия, на основании заявления руководителя МУП ЖКХ «Энергетик» просит часть имущества из казны передать в хозяйственное ведение.
Начальник управления имущественных

 и земельных отношений 






В.П.Баженов

Приложение № 1 

к решению сессии районного Совета депутатов № от14 мая 2009 года № 24-163 

О передаче имущества из муниципальной казны в хозяйственное ведение МУП ЖКХ «Энергетик» 

Перечень 

имущества, передаваемого в хозяйственное ведение МУП ЖКХ «Энергетик»

	№
	Наименование 
	Адрес
	Инв. №
	Сумма (руб)

	1
	Юндинская центральная котельная с теплотрассой
	УР, Балезинский район, с.Юнда, пер. Школьный, 2
	00010021010188
	3187374,30

	2
	Здание котельной с теплотрассой
	УР, Балезинский район, д. Эркешево, пер. Восточный, 2
	00010021010182
	740410,43

	3
	Котельная с теплосетями д.Исаково 

Котел Братск 1Г 

Котел на газу ВК-21 1 шт. 

Котел на мазуте НР-18 2 шт.

Надземная теплотрасса

Подземная теплотрасса

ИТОГО
	УР, Балезинский район, д. Исаково, ул. Советская, 20 а
	00010021010184

00010021010061

00010021010075

00010021010076

00010021010113

00010021010114
	5108370,45

25045,02

23310,00

46625,04

269061,66

1631991,06

7104403,23

	4
	Котельная ДУ

с оборудованием и теплосетями
	УР, Балезинский район, п.Балезино, ул. Калинина, 50 а
	00010021010205
	222954,00

	5
	Котельная ХПП с теплосетями
	УР, Балезинский район, п.Балезино, 

ул. Заготзерновская, 3 а
	00010019010863
	79818,00

	
	ИТОГО
	
	
	11334959,00


